[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ

О Порядке поступления заявления от депутата Думы Марёвского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

Принято Думой муниципального  района 26 мая 2016 года
Дума Марёвского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от депутата Думы Марёвского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района  О. И. Ильина

Заместитель председателя
Думы муниципального района     И.А. Перепелин
№49

26 мая 2016 года

с. Марёво
                                                                                                                     Утверждён

                                                                  решением Думы муниципального

                                                                   района от 26.05.2016 № 49
ПОРЯДОК
поступления заявления от депутата Думы Марёвского муниципального района о невозможности по объективным причинам
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Депутат Думы Марёвского муниципального района (далее – депутат) в случае не​возможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подает на имя председателя Думы Марёвского муниципального района письменное заявление.

2. Заявление должно содержать:

фамилию, имя, отчество депутата;

описание причины, по которой депутат не имеет воз​можности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму​щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В день поступления заявление регистрируется в журнале поступивших заявлений и направляется  председателю Думы Марёвского муниципального района не позд​нее рабочего дня, следующего за днем регистрации.

4. Журнал регистрации должен быть прошнурован, и скреплен печатью Думы Марёвского муниципального района и подписью председате​ля Думы Марёвского муниципального района, листы пронумерованы.

В журнале регистрации указываются:

порядковый помер заявления;

дата поступления заявления;

ФИО депутата, направившего заявление;

краткое изложение факта, указанного в заявлении;

ФИО и подпись лица, принявшего заявление;

сведения о передаче заявления председателю комиссии.

5. Председатель Думы Марёвского муниципального района при поступлении к нему заявления организует его рассмотрение на заседании Думы Марёвского района в течение 30 суток с момента регистрации.

____________________________________